АКАТИСТ ПРЕПОДОБНОМУЧЕНИКУ ЛУКИЈАНУ

15. / 28. октобар

Кондак 1.

Теби, изабраном Богослову Цркве, и неустрашивом страдалцу за Веру Хришћанску, молебни вапај узносимо, и Небеску помоћ од тебе тражимо, да нас избавиш од свих недаћа на путу спасења, како би могли да ти радосно кличемо: Радуј се, мучениче Лукијане, свештени слуго Првосвештеника Христа!